
 

 

 
 

Pozvánka na zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 
v úterý 06. 08. 2024 od 14:30 hodin, 
v kanceláři MAS, Klášterní 1, 550 01 Broumov 

 
 
 
 

Program: 
1) Výběr projektových záměrů ze 4. výzvy MAS Broumovsko+ – IROP – Hasiči I 
2) Výběr projektových záměrů z 5. výzvy MAS Broumovsko+ - IROP – Vzdělávání ZŠ I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova,  
zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, 

Předseda MAS Broumovsko+, z. s. 



 

 

 
 

Prezenční listina 
ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 
konaného dne 06. 08. 2024 od 14:30 v Broumově 

Svým podpisem souhlasím se zpracováním osobních údajů a s pořizováním fotografií, audio a videozáznamů z 
akce a využitím obrazového či zvukového materiálu pro potřeby MAS Broumovsko+, z. s. 

 

Rada MAS 

Člen Rady 
Jméno a příjmení 
zástupce 

Sektor Podpis 

Zemědělské družstvo 
Šonov u Broumova 

Bc. Vladimír Grusman soukromý omluven 

Ing. Eva Blažková, MPA Ing. Eva Blažková, MPA soukromý podepsáno 

Benediktinský aeroklub 
Broumov, z. s. 

Jiří Žemlička soukromý podepsáno 

obec Otovice Jaroslav Korityák veřejný omluven 

město Meziměstí Bc. Pavlína Jarešová, DiS. veřejný omluvena 

Bc. David Duda Bc. David Duda soukromý podepsáno 

obec Vernéřovice Ing. Tomáš Havrlant veřejný podepsáno 



 

 

 

 

Zápis ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Členové Rady MAS: 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, město 
Meziměstí, zastoupené Bc. Pavlínou Jarešovou, DiS., Ing. Eva Blažková, MPA, obec Vernéřovice, 
zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem, Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., zastoupený Jiřím 
Žemličkou, obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem, Bc. David Duda 
 
Přítomni:  
Dle prezenční listiny. 
 
Omluveni: 
obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem, město Meziměstí, zastoupené Bc. Pavlínou 
Jarešovou, Dis, Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem 
 
Hosté: 
Kristýna Jagošová, Alena Rusinová, Dana Černotová, Denisa Dědová  

Identifikace zasedání Rady MAS 

Číslo zasedání Rady 14/2024 

Datum zasedání 06. 08. 2024 

Čas zahájení zasedání 14:30 

Číslo SCLLD CLLD_025_H 

Název výzev MAS 
4. výzva MAS Broumovsko+ – IROP – Hasiči I 
5. výzva MAS Broumovsko+ - IROP – Vzdělávání 
ZŠ I 

Alokace výzev 

4. výzva MAS Broumovsko+ - IROP – Hasiči I – 
1 200 000,- Kč 
5. výzva MAS Broumovsko+ - IROP – Vzdělávání 
ZŠ I – 2 500 000,- Kč 

Místo konání  
kancelář MAS, 
Klášterní 1, 550 01 Broumov 



 

 

 

 

Zahájení 

V úvodu zasedání Rady došlo k volbě předsedající, kterou byla navržena místopředsedkyně spolku 
Ing. Eva Blažková, MPA z důvodu nepřítomnosti předsedy spolku. Dále byla na základě údajů v 
prezenční listině konstatována usnášeníschopnost Rady. Rada MAS Broumovsko+, z. s. byla 
svolána v souladu se Stanovami MAS.  
 
V souvislosti s výběrem projektových záměrů ve 4. výzvě MAS Broumovsko+ - IROP – Hasiči I a 5. 
výzvě MAS Broumovsko+ - IROP – Vzdělávání ZŠ I bylo na začátku zasedání třeba vyhodnotit 
případný střet zájmů. Ze členů Rady MAS je ve střetu zájmů Bc. Pavlína Jarešová, DiS. (starostka 
Města Meziměstí), proto byla z dnešního jednání Rady MAS omluvena a výběru projektových 
záměrů se neúčastní. Nikdo další ze členů Rady MAS ve střetu zájmů není. Přítomní členové, kteří 
nejsou ve střetu zájmů, podepsali etický kodex.  

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. volí Ing. Evu Blažkovou, MPA jako předsedající letošního 14. 
zasedání Rady MAS. 

Hlasování: Pro: 4       Proti: 0  Zdržel se: 0  

Program zasedání  

1) Výběr projektových záměrů ze 4. výzvy MAS Broumovsko+ - IROP – Hasiči I 
2) Výběr projektových záměrů z 5. výzvy MAS Broumovsko+ - IROP – Vzdělávání ZŠ I 

 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 4      Proti: 0  Zdržel se: 0  
 

Volba ověřovatele 

Ověřovatelem zápisu byli navrženi všichni přítomní členové Rady MAS. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. volí ověřovatelem zápisu všechny přítomné členy Rady MAS. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 
  



 

 

 

 

1) Výběr projektových záměrů ze 4. výzvy MAS Broumovsko+ – IROP – 
Hasiči I 

Dana Černotová představila předložený projektový záměr a průběh věcného hodnocení – 
projektový záměr získal 18 bodů z maximálních 20 v rámci preferenčních kritérií. Zápis ze zasedání 
Výběrové komise byl členům Rady odeslán společně s pozvánkou na zasedání.  
 
Obec Božanov se vzdala práva na přezkum věcného hodnocení. 
 
Seznam vybraných projektových záměrů ze 4. výzvy MAS Broumovsko+ – IROP – Hasiči I: 

Na seznam náhradních projektových záměrů není zařazen žádný projektový záměr. 

V rámci 4. výzvy MAS Broumovsko+ byla vyhlášena alokace ve výši 1 200 000,- Kč CZV, což odpovídá 
CZV přijatého projektového záměru. U projektového záměru lze konstatovat, že z hlediska 
celkových způsobilých výdajů jej lze podpořit v rámci alokace dané výzvy. 

Dle závazných postupů MAS pro IROP vydá Rada MAS vybraným projektovým záměrům kladné 
Vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD MAS Broumovsko+ na programové období 2021–
2027. Toto rozhodnutí je povinnou přílohou plné žádosti o podporu, kterou žadatel následně 
zpracuje v MS2021+. Vyjádření elektronicky podepisuje manažer pro IROP nebo vedoucí pracovník 
pro realizaci SCLLD. Vyjádření o souladu se strategií CLLD je vydáno na dobu určitou, a to 60 
kalendářních dnů od data podpisu. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje seznam vybraných projektových záměrů v rámci  
4. výzvy MAS Broumovsko+ – IROP – Hasiči I a pověřuje manažera pro IROP podpisem 
Vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD MAS Broumovsko+ na programové období 
2021-2027 pro vybrané projekty. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

Žadatel 
Název 
projektu 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Výše 
požadované 
dotace 
(95%) 

Bodové 
hodnocení 

Kladné vyjádření o 
souladu se schválenou 
strategií CLLD MAS 
Broumovsko+ na 
programové období 
2021 - 2027 

Obec 
Božanov 

Nový dopravní 
automobil pro 
SDH Božanov 

1 200 000,-  
 

1 140 000,- 18 ANO 



 

 

 

 

2) Výběr projektových záměrů z 5. výzvy MAS Broumovsko+ – IROP – 
Vzdělávání ZŠ I 

Paní Černotová okomentovala předložené projektové záměry a průběh věcného hodnocení. Zápis 
ze zasedání Výběrové komise byl členům Rady odeslán společně s pozvánkou na zasedání.  
 
Město Broumov, Město Teplice nad Metují, Obec Jetřichov a Základní škola a Mateřská škola 
Teplice nad Metují se vzdali práva na přezkum věcného hodnocení. 
 
 
Seznam vybraných projektových záměrů z 5. výzvy MAS Broumovsko+ – IROP – Vzdělávání ZŠ I: 

Žadatel Název projektu 

 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 
 
Výše 
požadované 
dotace (95%) 

Bodové 
hod. 

Kladné vyjádření o 
souladu se 
schválenou 
strategií CLLD MAS 
Broumovsko+ na 
programové období 
2021 - 2027 

Město 
Broumov 

Modernizace 
učebny Fyziky a 
Chemie a 
modernizace 
přírodovědných 
kabinetů – ZŠ 
Hradební Broumov 

632 999,99 Kč 

 
 
 
601 349,99 Kč 28 ANO 

Město 
Meziměstí 

Modernizace 
učebny fyziky a 
chemie  

634 000 Kč 602 300 Kč 28 ANO 

Obec 
Jetřichov 

Zkvalitnění zázemí 
pro výuku 
klíčových 
kompetencí v ZŠ 
Jetřichov – 
venkovní učebna 

 
632 999,99 Kč  
 

 
 
 

601 349,99 Kč 
26 ANO 

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, 
Teplice 
nad 
Metují 

Modernizace 
cvičné kuchyňky – 
Základní škola a 
mateřská škola, 
Teplice nad Metují 

599 998,94 Kč 

 
 
 
569 998,99 Kč 26 ANO 



 

 

 

 

Na seznam náhradních projektových záměrů není zařazen žádný projektový záměr. 

V rámci 5. výzvy MAS Broumovsko+ byla vyhlášena alokace ve výši 2 500 000,- Kč CZV. Projektové 
záměry mají v součtu výši 2 499 998,92,- Kč CZV. Lze konstatovat, že z hlediska celkových 
způsobilých výdajů lze podpořit všechny 4 projektové záměry v rámci alokace dané výzvy. 

Dle závazných postupů MAS pro IROP vydá Rada MAS vybraným projektovým záměrům (dle 
seznamu projektových záměrů výše) kladné Vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD MAS 
Broumovsko+ na programové období 2021–2027. Toto rozhodnutí je povinnou přílohou plné 
žádosti o podporu, kterou žadatel následně zpracuje v MS2021+. Vyjádření elektronicky 
podepisuje manažer pro IROP nebo vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD. Vyjádření o souladu se 
strategií CLLD je vydáno na dobu určitou, a to 60 kalendářních dnů od data podpisu. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje seznam vybraných projektových záměrů v rámci  
5. výzvy MAS Broumovsko+ – IROP – Vzdělávání ZŠ I a pověřuje manažera pro IROP podpisem 
Vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD MAS Broumovsko+ na programové období 
2021-2027 pro vybrané projekty. 

Hlasování: Pro: 4 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Přítomní členové Rady MAS svým podpisem ověřují tento zápis a potvrzují vydaná usnesení. 
Zápis byl vyhotoven na závěr jednání. Přítomní členové Rady MAS k zápisu neuplatnili žádné 
připomínky. 

V závěru předseda poděkoval přítomným členům Rady MAS za účast a zasedání ukončil v 14:45. 

Přílohou zápisu je prezenční listina ze zasedání. 

Zápis vyhotovila: Ing. Eva Blažková, MPA  

 

Zápis ověřili: 

Člen Rady Jméno a příjmení Zájmová oblast Sektor Podpis 

Zemědělské 
družstvo 
Šonov u 
Broumova 

Bc. Vladimír 
Grusman 

4 – Zemědělství a 
podnikání 

Soukromý omluven 

Ing. Eva 
Blažková, 
MPA 

Ing. Eva Blažková, 
MPA 

1 – Kvalita života Soukromý podepsáno 

Bc. David 
Duda 

Bc. David Duda 
3 – Cestovní ruch 
a služby 

Soukromý podepsáno 

město 
Meziměstí 

Bc. Pavlína 
Jarešová, DiS. 

5 – Veřejný zájem Veřejný omluvena 



 

 

 

 

 

 

obec 
Vernéřovice 

Ing. Tomáš 
Havrlant 

5 – Veřejný zájem Veřejný podepsáno 

obec Otovice Jaroslav Korityák 5 – Veřejný zájem Veřejný omluven 

Benediktinský 
aeroklub 
Broumov, z. s. 

Jiří Žemlička 
3 – Cestovní ruch 
a služby 

Soukromý podepsáno 


